1

 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN NGUYÊN HÃN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 98/KH-TNH  Quận 8, ngày 04 tháng 06 năm 2021

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu cấp năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2555/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân Quận 8 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

vào các lớp đầu cấp từ năm học 2021-2022;

Căn cứ Thông báo số 25/TB-GDĐT ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp từ năm học 2021-2022;

Căn cứ tình hình đội ngũ và cơ sở vật chất của nhà trường, Trường Tiểu

học Trần Nguyên Hãn xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

đầu cấp năm học 2021-2022 như sau:

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:

 1. Yêu cầu:

- Đảm bảo đủ chỗ cho con em nhân dân, đặc biệt là con em gia đình chính

sách, gia đình nghèo, gia đình dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật hòa nhập, các

hộ tạm trú, nhà trọ của công nhân trên địa bàn được phân tuyến.

- Tuyên truyền về chủ trương tuyển sinh đầu cấp của Thành phố và quận 8

đến từng hộ dân trên địa bàn.

- Ngăn ngừa tiêu cực trong việc chạy trường bằng các biện pháp tích cực

từ công tác chính trị tư tưởng cho đội ngũ cán bộ đến công tác tổ chức và tuyên

truyền xã hội.

2. Nguyên tắc:

- Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đảm

bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ người

học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.

- Nghiêm cấm việc vận động, quyên góp và các khoản thu ngoài quy định

khi tuyển sinh.

II. NỘI DUNG:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Trường tiếp nhận học sinh theo phụ lục 2, phụ lục 3a và phụ lục 3b (ban

hành kèm theo Quyết định số 2555/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2021 của

 2

Ủy ban nhân dân Quận 8 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2021-2022).

- Số lớp (dự kiến): 06 lớp (dự kiến tổ chức 06 lớp bán trú (hoặc không bán

trú), ưu tiên giải quyết cho học sinh bán trú đối với học sinh trong tuyến).

- Số học sinh xét tuyển: 240 học sinh học tiếng Anh tăng cường, trong đó:

+ 02 lớp Tiếng Anh tăng cường Ismart (học Tiếng Anh thông qua môn

Toán và Khoa học)

+ 04 lớp bán trú (hoặc không bán trú) Tiếng Anh tăng cường theo

chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Phương thức tuyển sinh:

- Căn cứ vào số liệu phân tuyến của Ủy ban nhân dân Quận 8 về tổng số

trẻ 6 tuổi, Hiệu trưởng công khai danh sách học sinh được tuyển vào trường qua

trang web của đơn vị và niêm yết tại Bảng thông tin của nhà trường, đồng thời

thông tin về kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh và Ủy ban nhân dân Phường 13.

- Nhà trường thực hiện tuyển sinh bằng phần mềm trực tuyến, qua mã QR

phụ huynh đăng nhập vào cổng thông tin điện tử của Trường Tiểu học Trần

Nguyên Hãn tại địa chỉ https://thtrannguyenhan.hcm.edu.vn để xem hướng dẫn

chi tiết.

- Phấn đấu sĩ số lớp không quá 35 học sinh/lớp.

- Tất cả học sinh lớp 1 thực hiện học 2 buổi/ngày, đảm bảo thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian tuyển sinh: Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 01 tháng 7

năm 2021 và được công bố kết quả vào ngày 31 tháng 7 năm 2021.

3. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh có hồ sơ hợp lệ và tuổi của học sinh vào học lớp 1 là 06 tuổi

(theo giấy khai sinh hợp lệ).

https://thtrannguyenhan.hcm.edu.vn/

 3

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao trích lục).

- Đơn nhập học.

- Bản sao hộ khẩu (hoặc sổ KT3, giấy tạm trú dài hạn).

- Giấy mời ra lớp 1 năm học 2021 - 2022 do Ủy ban nhân dân Phường 13

phát hành.

- Giấy xác nhận có cha mẹ hoặc là cán bộ công chức, viên chức (nếu có).

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phân công thực hiện:

- Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu

cấp năm học 2021-2022, Quyết định thành lập Hội đồng, Quy chế tuyển sinh

năm học 2021-2022; báo cáo việc xây dựng kế hoạch về Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 8 để được phê duyệt.

- Hiệu trưởng phân công cụ thể trách nhiệm từng bộ phận nhằm đảm bảo

việc thực hiện tuyển sinh theo đúng quy chế. Các thành viên trong Hội đồng

tuyển sinh và giáo viên được phân công hỗ trợ thực hiện nghiêm túc các nội

dung được phân công.

- Nhà trường thông tin về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu

cấp năm học 2021-2022 (đã được phê duyệt) đến phụ huynh, Ủy ban nhân dân

Phường 13 đúng thời gian quy định.

2. Thời gian tuyển sinh:

- Đợt 1: Từ ngày 01 tháng 7 năm 2021 đến 16 tháng 7 năm 2021, tuyển

sinh vào lớp 1 đối với các em có hộ khẩu thường trú theo phân tuyến.

- Đợt 2: Từ ngày 19 tháng 7 năm 2021 đến 23 tháng 7 năm 2021 tuyển

sinh vào lớp 1 đối với các em có hộ khẩu là KT3, tạm trú dài hạn theo phân

tuyến.

- Đợt 3: Từ ngày 26 tháng 7 năm 2021 đến ngày 30 tháng 7 năm 2021,

tuyển sinh các trường hợp còn sót lại của đợt 1, 2 và các diện khác.

- Thời gian làm việc: Trong thời gian nhận hồ sơ của học sinh, Hội đồng

tuyển sinh làm việc từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút vào các buổi sáng từ thứ

hai đến thứ sáu hàng tuần.

3. Thời gian họp hội đồng tuyển sinh và nộp báo cáo:

- Ngày 04 tháng 06 năm 2021: Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch huy động

trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu cấp năm học 2021-2022, Quyết định thành lập Hội

đồng, Quy chế tuyển sinh năm học 2020-2021 và gửi về Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 8 đề được phê duyệt.

 4

- Ngày 14 tháng 06 năm 2021: Họp Hội đồng tuyển sinh triển khai công

tác tuyển sinh năm học 2021-2022.

- Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 01 tháng 7 năm 2021 và được công

bố kết quả vào ngày 31 tháng 7 năm 2021.

- Ngày 16 tháng 7 năm 2021 họp Hội đồng tuyển sinh sơ kết tình hình học

sinh đăng ký nhập học đợt 1; nộp báo cáo thống kê về Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 8 trước 16 giờ 00 (cùng ngày).

- Ngày 23 tháng 7 năm 2021 họp Hội đồng tuyển sinh sơ kết đợt 2; nộp

báo cáo thống kê về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 trước 16 giờ 00 (cùng

ngày).

- Ngày 30 tháng 7 năm 2021 họp Hội đồng tuyển sinh, tổng kết công tác

tuyển sinh. Nộp báo cáo thống kê và biên bản xét tuyển của Hội đồng tuyển sinh

của trường về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 trước 16 giờ 30 (cùng ngày).

Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp năm học 2021 - 2022 của Trường Tiểu học Trần Nguyên Hãn./.

Nơi nhận:

- UBND Phường 13, Quận 8;

- PGD&ĐT Quận 8;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

HIỆU TRƯỞNG

Võ Thị Trúc Mai

 5

 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN NGUYÊN HÃN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Lịch tiếp nhận hồ sơ học sinh đăng ký nhập học lớp 1

Năm học 2021-2022
(Đính kèm Kế hoạch số: 98/KH-TNH ngày 04 tháng 6 năm 2021

của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Nguyên Hãn)

Nhằm đảm bảo an toàn phòng, chống Covid-19 cho các thành viên Hội

đồng tuyển sinh và phụ huynh học sinh khi thực hiện thủ tục tuyển sinh và đăng

ký nhập học, nhà trường tổ chức tiếp nhận hồ sơ học sinh theo lịch như sau:

- Giờ làm việc của Hội đồng tuyển sinh: Các buổi sáng từ 8g00 đến 11g30.

- Phụ huynh không nên tập trung đến cùng thời điểm, cần giãn cách để

đảm bảo an toàn.

Thời gian
Số hồ sơ

tiếp nhận
Ghi chú

Sáng thứ Năm

01/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 001 đến số thứ tự 008 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Sáu

02/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 009 đến số thứ tự 016 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Hai

05/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 017 đến số thứ tự 024 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Ba

06/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 025 đến số thứ tự 032 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Tư

07/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 033 đến số thứ tự 040 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Năm

08/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 041 đến số thứ tự 048 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Sáu

09/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 049 đến số thứ tự 056 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Hai

12/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 057 đến số thứ tự 064 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Ba

13/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 065 đến số thứ tự 072 theo danh sách

đính kèm).

 6

Sáng thứ Tư

14/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 073 đến số thứ tự 081 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Năm

15/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 082 đến số thứ tự 089 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Sáu

16/7/2021
08

Nhận 08 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 090 đến số thứ tự 098 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Hai

19/7/2021
06

Nhận 06 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 099 đến số thứ tự 104 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Ba

20/7/2021
06

Nhận 06 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 105 đến số thứ tự 110 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Tư

21/7/2021
06

Nhận 06 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 111 đến số thứ tự 116 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Năm

22/7/2021
06

Nhận 06 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 117 đến số thứ tự 122 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Sáu

23/7/2021
02

Nhận 02 hồ sơ của học sinh thuộc Phường 13, Quận

8 (từ số thứ tự 123 đến số thứ tự 124 theo danh sách

đính kèm).

Sáng thứ Hai

26/7/2021

Nhận các hồ sơ còn lại do phụ huynh chưa nộp theo

lịch trước đó.

Sáng thứ Ba

27/7/2021

Nhận các hồ sơ còn lại do phụ huynh chưa nộp theo

lịch trước đó.

Sáng thứ Tư

28/7/2021

Nhận các hồ sơ còn lại do phụ huynh chưa nộp theo

lịch trước đó.

Sáng thứ Năm

29/7/2021

Nhận các hồ sơ còn lại do phụ huynh chưa nộp theo

lịch trước đó.

Sáng thứ Sáu

30/7/2021

Nhận các hồ sơ còn lại do phụ huynh chưa nộp theo

lịch trước đó.

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN NGUYÊN HÃN